CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA
CÁMARA MUNICIPAL DE AUROR
RUA DR GUEDESMARTNS. SH ARAÇA

AURORACE.CEP 635
PROTOCOLO

N° 00ATA 0S40
Projeto de Indicação N° 219I20212

Aurora CE, 05 de outubro de2021

Excelentíissima Presidenta da Câmara de Vereadores de Aurora - CE, senhora
Yanne Marina Leite Oliveira.

Nos termos do Art. 141 do Regimento Internó desta Casa Legislativa, a

Vereadora que abaixo subscreve, no cumprimento de suas atribuições, vem ante a
honrosa e respeitável presença de Vossa Excelência através deste INDICARa esta casa
que seja enviado oficio ao Executivo: Que seja feito um estudo e a análise da
viabilidade de itualização dos salários dos cargos comissionados de todas as
secretarias, os que recebemi RS1000,00 (mil reais) passem a receber RSI. 100,00 (um
mil e cem reais) de acordo com o salário mínimo vigente no país. Tendo em vista que
a Lei Complementar Federal 173/2020 não faz nenhuma vedação para atualização
salarial ao minimo vigente.

Termos em que pede deferimento.

LUCIMAR BERNARDO FERNANDES
VEREADORA

Art. 141 - Indicação é a proposição em que o Vereador sugere medidas de interesse público aos
órgãos conipetentes.

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com